a) Verbum cognovi alia manu suprascriptum, 
In cuius loco deleta sunt verba: caete
raeque admirabiles ipsius laudes. 

b) Praepositio ad alia manu suprascripta in 
loco expunctae praeposltionis: cum. 

c) Post verbum voluntatem deletum verbum: 
congruerent. 

d) Verbum et suprascriptum alla manu et 
deleta verba: quaeque ad. 

z) Sic in ms. 
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N. 19. 

Romae, 8.IV.1545. 

Ignotus praelatus [cardinalis Alexander Farnesius?] 
ignoto praelato Polono [Petro Gamrat?] 
gratias pro auguriis agit, rem sibi commissam expeditam esse nuntiat. 
Concept. 
A.S. Parma. Cart. Farn. Pol. 119, f. 19. 

Reverende Domine tanquam frater. 

Duabus tuis epistolis *l bis meis literis respondebo; alteri, qua mibi 
summa cum testificatione tuae erga me voluntatis de nobilissimi istius 
regni patrocinio gratularis, in quo quidem agnovi operam atque officium 
tuum, alteri, qua mibi Reverendum Dominum Ioannemandream z) stu
diose diligenterque commendas, cuius quidem beneficium, ut ex sententia 
expediretur, curavi, atque id quidem libenter feci cum ipsius causa, tum 
vero tantorum Regum adductus commendatione, qui facile ex bis animi 
nostri argumentis in dies magis ac magis et propensam Sanctissimi 
Domini Nostri erga se voluntatem, et singulare meum studium atque 
observantiam cognoscent, enitarque pro viribus, ne illos unquam iudicii 
de me sui peniteat. Quod vero ad negocia tua attinet, malo te ex a) 

Pbilippi nostri, cuius et fides et industria mibi vebementer probatur,hl 
quam ex meis literis intelligere; illud tamen tibi persuadeas velim me 
omnia tua tuorumque c) causa studiose diligenterque facturum. Vale. 
Romae. VI. Idus Aprilis. MDXLV. 

a)-b) Haec verba in margine alia manu 
adscripta quae sequitur verbum: aliorum, 
probabiliter expungendum. 

Rutilio Arbno 
Hieronymus Montaguto 

Contibrunaro 
M. Gio: Battista Paluzo.dJ 

cl Verbum tuorumque alia manu adscriptum. 
d) Quae subscriptiones nonnisi in parte legi 

possunt (forsitan a secretarils positae). 
•) Cfr. doc. N. 14 et N. 18. 

N. 20. 

Cracoviae, 6.I I I.1545. 

Sigismundus I rex Poloniae per manus Samuelis [Maciejowski] vice
cancellarii 

Alexandro Farnesio cardinali; 
rogat, ut beneficia sacerdotalia in Polonia, etiam temporibus Sanctae 

Sedi reservatis, ordinarii conferre possint. 
Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 20. 

Sigismundus, Dei gratia Rex Poloniae, Supremus Dux Litbuaniae, 
Russiae, Prussiae, Masoviae etc. Dominus et beres. Reverendissimo [etc.] 
Alexandro Cardinali Fernesio [etc.] Regni nostri Protectori [etc.] Salutem 
plurimam et omnis boni continuum incrementum. 
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Reverendissime in Christo Pater et Domine, Amice charissime et 
honorande. Mittimus Reverendissime •> Paternitati V estrae ordinationem 
quandam per nos factam de sacerdotiis, quae ab externis quondam 
regularibus, qui iam ab Ecclesia Catholica desciverunt, conferri solebant. 
Atque a Reverendissima Paternitate Vestra petimus, ut quod non alia 
de causa, quam propter propulsandas a Regno nostro haereses, a nobis 
institutum est, id authoritate Sedis Apostolicae curet isthic confir
mandum. Illud a Reverendissima Paternitate Vestra petimus, ut Reverendo 
in Christo Patri Domino Nicolao, Wladislaviensi Episcopo, facultatem 
impetrare velit, etiam in Pontificiis mensibus, in diocesi •> sua quae sunt 
sacerdotia omnia viris idoneis conferendi. Nam in ista temporum pertur
batione eorum, qui ad ecclesias recipiuntur, fieri delectum oportet. Qui 
facilius adhiberi potest a loci ordinariis Episcopis, quam ubi qualis 
quisque sit, cognosci non potest. Cupimus Reverendissimam Paternitatem 
Vestram diu esse foelicem et incolumem. Datae Cracoviae, VI Martii, 
anno Domini MDXL V, Regni nostri anno XXXIX.